



## Vastaus Antero Eerolan ja 12 muun valtuutetun aloitteeseen varhaiskasvatuksen työolot kuntoon

VD/613/00.02.00.03/2023

KK/EV/KP/EJ

**Antero Eerola** sekä 12 muuta valtuutettua jättivät seuraavan valtuuston työjärjestyksen mukaisen valtuustoaloitteen:

”Suomalainen varhaiskasvatus on yhä kasvavien vaikeuksien keskellä. Erityisenä ongelmana on jatkuvasti paheneva pula ammattitaitoisista työntekijöistä. Tämä koskee myös Vantaata, jonka päiväkodeissa paikoin lähes puolella opettajista ei ole riittävän koulutuksen antamaa kelpoisuutta.

Kunnolliset, nykyaikaiset työolot ovat keskeinen tekijä minkä tahansa työn menestyksellisessä hoitamisessa. Ne ovat myös tärkeä veto- ja pitovoimatekijä työvoimapulan vaivaamalla alalla.

Varhaiskasvatuksen työntekijöiden edustajat ovat kertoneet, että alan ammattilaisten työoloissa Vantaalla on selviä ongelmia. Käytössä ei ole esimerkiksi riittäviä tietoteknisiä laitteita tarvittavien kirjausten tekemiseen.

Lisäksi työolot ovat muuttuneet aiempaa turvattommaksi. Työntekijöiden mukaan jopa päiväkotikäiset lapset käyvät yhä useammin kiinni varhaiskasvatuksen opettajiin. Näissä tilanteissa työnantaja ei kuitenkaan korvaa esimerkiksi rikkoutuneita vaatteita, vaan työntekijät joutuvat maksamaan korjauskulut itse.

Tämän ohella ongelmaksi ovat muodostuneet päiväkotirakennusten korkeat sisälämpötilat kesäisin. Työntekijöiden mukaan lämpötilat voivat nousta kesäisin jopa yli 30 asteeseen. Tämä on jo työsuojelun kannalta ongelma. Korkeat lämpötilat eivät ole hyväksi myöskään pienille lapsille. Lisäksi harvoilla päiväkotien pihilla on harvoin riittäviä aurinkosuojia.

Todennäköistä on, että kuumat kesät ovat tulleet jäädäkseen. Siksi myös vantaalaisia varhaiskasvatuksen tiloja pitäisi ryhtyä järjestelmällisesti viilentämään kesällä.

Edellä olevan perusteella me allekirjoittaneet valtuutetut teemme seuraavan valtuustoaloitteen:

\* Vantaan kaupunki selvittää, millaiset työolot vantaalaisilla varhaiskasvatuksen ammattilaisilla on työvälaineiden, erityisesti tietoteknisten välineiden suhteen, mitä mahdollisuuksia on korvata varhaiskasvatuksen ammattilaisten vaatteille ja muulle omaisuudelle työssä tapahtuneita vahinkoja ja miten varhaiskasvatuksen tiloja voidaan viilentää jo tulevana kesänä 2023.”

### **Kaupunginvaltuusto 30.1.2023 § 19**

#### **Päätös:**

Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.

---

**Kasvatuksen ja oppimisen toimiala** toteaa vastauksenaan seuraavaa:



## Tietotekniisiin välineisiin liittyvät toimenpiteet

Varhaiskasvatuksen palvelualueella on tunnistettu tietoteknisten laitteiden riittämättömyys. Laitteiden määrää kuitenkin lisätään vuoden 2023 aikana kaikissa varhaiskasvatusyksiköissä. Varhaiskasvatuksen henkilöstön käyttöön on tilattu yli 800 kappaletta lisää kannettavia tietokoneita. Tarkoitus on, että jokaisella varhaiskasvatuksen opettajalla on käytössään oma työtietokone. Valitettavasti laitteiden toimitusajat ovat tällä hetkellä kuukausia.

## Varhaiskasvatuksen henkilöstön omaisuudelle työssä aiheutuvat vahingot

Työntekijän rikkoutuneet silmälasit korvataan vahinkorahastosta tilanteessa, johon työntekijä ei ole voinut vaikuttaa, eli esimerkiksi lapsi ottaa työntekijän silmälasit silmiltä ja rikkoo ne. Korvaus tarkoittaa korjaamista tai vastaavien uusien hankintaa, jos korjaaminen ei ole mahdollista. Henkilökunnan hoitoa vaativan tapaturman yhteydessä rikkoutuneet silmälasit korvataan lakisääteisestä tapaturmavakuutuksesta.

Vantaan kaupungin vahinkorahaston säännön mukaan vahinkorahastosta ei pääsääntöisesti korvata kaupungin työntekijöiden omaisuudelle työtehtävissä aiheutuneita vahinkoja, joista voi hakea korvausta muun vakuutuksen perusteella. Lakisääteinen tapaturmavakuutus korvaa vaatteet, jos hoitohenkilökunta joutuu leikkaamaan ne tapaturman yhteydessä. Jos muu vakuutus ei vastaa vahingosta ja työntekijä ei ole voinut vaikuttaa vahingon aiheuttaneisiin työolosuhteisiin, vahinko korvataan tapauskohtaisen harkinnan mukaan. Tämä koskee esimerkiksi tilanteita, joissa lapsi repäisee vaateen rikki.

## Varhaiskasvatuksen tilojen viilentäminen

Ensivaiheessa varhaiskasvatus on ilmoittanut toiveensa viilennyksestä kesäaikana päivystäviin päiväkoteihin, joihin on luvattu viilennystä resurssien puitteissa. Päivystävien päiväkotien lämpötilan hallintaa on tutkittu simuloinneilla. Tekniset ratkaisut ovat suunnitteilla ja ensimmäiset kohteet toteutuvat loppukevästä 2023.

Uudisrakennuskohteissa korkeiden lämpötilojen hallinta otetaan aiempaa paremmin huomioon ja ratkaistaan tapauskohtaisesti jo suunnitteluvaiheessa. Esimerkiksi rakenteilla oleviin Kelokuusen ja Ruusuapuun päiväkoteihin toteutuu sisäilman viilennysmahdollisuus rakennusurakan lisätöinä. Uusissa kohteissa pihalta tulee löytyä varjoa suojaksi auringolta ja kuumuudelta sekä sadesuojaa sade- ja varjokatoksin. Auringon lämmitysvaikutusta vähennetään käyttämällä kohteeseen soveltuvia "passiivisia keinoja".

## **Kaupunginhallitus 8.5.2023 § 29**

### **Kasvatuksen ja oppimisen toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:**

Päätetään antaa Antero Eerolan ja 12 muulle aloitteen allekirjoittaneelle valtuutetulle toimialan esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus.

### **Päätös:**

Hyväksyttiin esitys.



**Liitteet:**

- allekirjoitettu Antero Eerolan ja 12 muun valtuutetun aloite varhaiskasvatuksen työolot kuntoon

**Täytäntöönpano:** Lakiasiat ja päätösvalmistelu

**Muutoksenhakuohje:** 3.1 Oikaisuvaatimus- ja valituskielto

**Lisätiedot:**

varhaiskasvatuksen asiantuntija Ella Valkama, (etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi)